
 

 

〒678-0221 兵庫県赤穂市尾崎 4002-2 

担当 永川真澄 

お気軽にお問い合わせください 

TEL 0791-56-5882 

赤穂ふるさとデイサービスセンター 

居宅介護支援事業所 ふるさと 

春寒の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

コロナウイルスによる新型肺炎が非常に大きな話題になっております。巷では

マスクや消毒液などが品薄になってしまっているようです。ふるさとでもマス

クや消毒の準備はしていますが、どこまで続くのか、どれほど広がるのか、分

からない状況では心配が募ります。インフルエンザも変わらず流行していると

いいます。手洗いをしっかりするとともに、栄養や休息をしっかりと取り気を

付けていきましょう。 

 

 1 月はかるた大会や坊主めくり、風船羽子板など正月遊び

をレクリエーションに取り入れました。皆で昔を懐かしみな

がら大盛り上がりです。こんな遊びもよくしていたなぁと思

い出しながら教えてくださいました。今では見かけることも

少なくなってしまいましたが、こうやってふるさとで楽しん

でいただければと思います。 

 

 

 ●新型コロナウイルスについて 

日本国内でも新型コロナウイルスへの感染が報告されております。赤穂

市ではまだ感染等はありませんが、ふるさとにおいても関係機関と連携を

取り対応をしてまいります。予防としては風邪やインフルエンザと同様に

咳エチケットや手洗い等の感染症対策を行うことが重要になります。 

皆様には体調不良の際には利用のキャンセルや受診を依頼することがあ

ります。また、来所時は手指消毒の協力をお願いいたします。 

感染防止のためご配慮をよろしくお願いいたします。 

 

ふるさとおせち 

美味しかった(^▽^)/ 

 ●3月の予定 

・ひな祭り 

・お誕生日会 

・昼食イベント 

・季節工作 

・お花見 

（開花状況による） 


